
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXX   -  БРОЈ 123 

 
НИШ, 29.новембар  2022.  

Цена овог броја 40  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 

 

 
 1. 

 
На основу члана 54. Статута Града Ниша 

(„Службени лист Града Ниша“, број 88/08, 143/16 
и 18/19),  

Градоначелница Града Ниша доноси, 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Комисије за избор 

корисника услуга персоналних 

асистената и личних пратилаца 

 
I  Образује се Комисија за избор 

корисника услуга  персоналних асистената и 
личних пратилаца за 2023. годину (у даљем тексту 
Комисија) у саставу: 

 
1. Миљан Петровић, дипл.правник,  

Градска управа за друштвене делатности,  
председник, 

2. Славица Перишић, дипл.хемичар,  
Градска управа за друштвене делатности, заменик 
председника, 

3. Драгана Живковић, дипл.правник, 
Градска управа за друштвене делатности,  члан,  

4. Валентина Петровић, дипл.економиста, 
Градска управа за друштвене делатности, заменик  
члана,  

5. Влајко Јовановић, дипл.социолог, 
Градска управа за друштвене делатности,  члан, 

6. Александра Арсић,  дипл.социолог, 
Градска управа за друштвене делатности, заменик  
члана, 

 
 
 
 

II     Задатак Комисије је:  
 

           1. Да  утврди критеријуме које подносилац 
захтева мора да испуни да би     остварио ово 
право из области проширеног вида социјалне 
заштите; 
           2. Да објави јавни позив за кориснике 
услуга; 
           3. Да спроведе поступак за избор корисника 
услуга; 
           4. Да утврди и објави ранг листе корисника 
услуге. 
          

III  Стручне и административно-техничке 
послове за потребе Комисије обављаће Градска 
управа за друштвене делатности. 
 

IV  Решење доставити: председнику и 
члановима Комисије, Градској управи за 
друштвене делатности и архиву Градоначелнице. 

 
V   Решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 

Број:4052/2022-01 
У Нишу, 29.11.2022.године 

                                             
ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р. 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 
 2.  
  На основу члана 46. Одлуке о буџету 
Града Ниша за 2022. годину („Службени лист 
Града Ниша“, бр. 124/21, 85/2022) и члана 72. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 123                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        29.новембар 2022. године 
 

 
 

 

(„Службени лист Града Ниша“, бр. 1/13, 95/2016, 
98/2016, 124/2016, 144/2016 и 117/20), 
  Градско веће Града Ниша, на седници од 
29. новембра 2022. године, доноси 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о усвајању Правилника о изменама и 

допунама Правилника о 

суфинансирању енергетске санације 

породичних кућа и станова путем 

уградње соларних панела за 

производњу електричне енергије за 

сопствене потребе и унапређење 

термотехничког система путем уградње 

калориметара, циркулационих пумпи,  

термостатских  вентила и делитеља 

топлоте по основу Јавног позива за 

суфинансирање програма енергетске 

санације стамбених зграда, 

породичних кућа и станова, ЈП 1/22 

 
 

I   Усваја се Правилник о изменама и 
допунама Правилника о суфинансирању 
енергетске санације породичних кућа и станова 
путем уградње соларних панела за производњу 
електричне енергије за сопствене потребе и 
унапређење термотехничког система путем 
уградње калориметара, циркулационих пумпи,  
термостатских  вентила и делитеља топлоте по 
основу Јавног позива за суфинансирање програма 
енергетске санације стамбених зграда, 
породичних кућа и станова, ЈП 1/22. 

II    Правилник о изменама и допунама 
Правилника о суфинансирању енергетске санације 
породичних кућа и станова путем уградње 
соларних панела за производњу електричне 
енергије за сопствене потребе и унапређење 
термотехничког система путем уградње 
калориметара, циркулационих пумпи,  
термостатских  вентила и делитеља топлоте по 
основу Јавног позива за суфинансирање програма 
енергетске санације стамбених зграда, 
породичних кућа и станова, ЈП 1/22,  саставни је 
део овог решења. 

       Измене које се односе на члан 6. 
Правилника, представљају исправљање техничких  
грешака. 

III   За усвајање овог Правилника није 
потребно обезбедити финансијска средства. 

IV    Решење објавити у ,,Службеном листу 
Града Ниша“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Градско веће Града Ниша је дана 
09.06.2022. године, донело Решење о усвајању 

Правилника о суфинансирању енергетске санације 
породичних кућа и станова и стамбених путем 
уградње соларних панела за производњу 
електричне енергије за сопствене потребе и 
унапређење термотехничког система путем 
уградње калориметара, циркулационих пумпи,  
термостатских  вентила и делитеља топлоте по 
основу Јавног позива за суфинансирање програма 
енергетске санације стамбених зграда, 
породичних кућа и станова, ЈП 1/22 („Службени 
лист Града Ниша“, број 51/2022).   
 Уговором између Министарства рударства 
и енергетике - Управа за финансирање и 
подстицање енергетске ефикасности и Града 
Ниша, закљученог 11.03.2022. године, број 
580/2022-01, Граду Нишу су одобрена средства у 
износу од 20.000.000,00 динара за 
суфинансирање Програма енергетске санације 
стамбених зграда, породичних кућа и станова у 
2022. години и та средства су уплаћена на рачун 
Града Ниша дана 26.07.2022. године. Како су 
усвојеним Правилником у члану 3. наведена само 
средства која је из свог буџета издвојио Град Ниш, 
неопходно је извршити измене и допуне 
Правилника и увећати укупан износ расположивих 
средстава. 
          Правилник о изменама и допунама 
Правилника о суфинансирању енергетске санације 
породичних кућа и станова путем уградње 
соларних панела за производњу електричне 
енергије за сопствене потребе и унапређење 
термотехничког система путем уградње 
калориметара, циркулационих пумпи,  
термостатских  вентила и делитеља топлоте по 
основу Јавног позива за суфинансирање програма 
енергетске санације стамбених зграда, 
породичних кућа и станова, ЈП 1/22,  саставни је 
део овог решења. 
          Измене које се односе на члан 6. 
Правилника, представљају исправљање техничких 
грешака. 
          За усвајање ове измене Правилника није 
потребно обезбедити финансијска средства.  
          Предлаже се ступање на снагу овог 
Правилника, наредног дана од дана објављивања 
у „Службеном листу Града Ниша“, са циљем бржег 
приступања реализацији предвиђених мера 
енергетске санације. 
  На основу свега напред изложеног, 
Градско веће Града Ниша одлучило је као у 
диспозитиву овог решења.  
 
Број: 1235-1/2022-03   
У Нишу, 29.11.2022. године  
    
                   

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

   ПРЕДСЕДНИЦА 
 Драгана Сотировски,с.р. 



  

 
 
 
 
 
29.новембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 123  Страна 3 
 

 
 

 

 

П Р А В И Л Н И К 

 О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ПРАВИЛНИКА О СУФИНАНСИРАЊУ 

ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ ПОРОДИЧНИХ 

КУЋА И СТАНОВА ПУТЕМ УГРАДЊЕ 

СОЛАРНИХ ПАНЕЛА ЗА ПРОИЗВОДЊУ 

ЕЛЕКТРИЧНЕ ЕНЕРГИЈЕ ЗА СОПСТВЕНЕ 

ПОТРЕБЕ И УНАПРЕЂЕЊЕ 

ТЕРМОТЕХНИЧКОГ СИСТЕМА ПУТЕМ 

УГРАДЊЕ КАЛОРИМЕТАРА, 

ЦИРКУЛАЦИОНИХ ПУМПИ ,  

ТЕРМОСТАТСКИХ  ВЕНТИЛА И 

ДЕЛИТЕЉА ТОПЛОТЕ ПО ОСНОВУ 

ЈАВНОГ ПОЗИВА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 

ПРОГРАМА ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ 

СТАМБЕНИХ ЗГРАДА, ПОРОДИЧНИХ 

КУЋА И СТАНОВА, 

ЈП 1/22 

 
 

Члан 1. 
 
 У Правилнику о суфинансирању 
енергетске санације породичних кућа и станова 
путем уградње соларних панела за производњу 
електричне енергије за сопствене потребе и 
унапређење термотехничког система путем 
уградње калориметара, циркулационих пумпи,  
термостатских  вентила и делитеља топлоте по 
основу Јавног позива за суфинансирање програма 
енергетске санације стамбених зграда, 
породичних кућа и станова, ЈП 1/22. („Службени 
лист Града Ниша“, број 51/2022),  члан 3. мења се 
и гласи: 
 

„Члан 3. 
 
 Средства за суфинансирање Програма 
енергетске санације стамбених зграда, 
породичних кућа и станова, на основу Јавног 
позива, ЈП 1/22,  предвиђена су Одлуком о буџету 
Града Ниша за 2022. годину, опредељена код 
Канцеларије за локални економски развој и то: 
Пројекат 0501- 4155 „Енергетска санација 
стамбених зграда, породичних кућа и станова у 
2022. години”, позиција 460, економска 
класификација 472 - Накнада за социјалну заштиту 
из буџета у износу од 34.000.000,00 динара (извор 
01 - остали приходи и примања из буџета, 
17.000.000,00 динара и извор 07 - трансфери од 
других нивоа власти, 17.000.000,00 динара) и 
Пројекат 0501- 4156 „Програм енергетске санације 
породичних кућа (соларни панели)”, позиција 461, 
економска класификација 472 - Накнада за 
социјалну заштиту из буџета у износу од 

6.000.000,00 динара (извор 01 - остали приходи и 
примања из буџета, 3.000.000,00 динара и извор 
07 - трансфери од других нивоа власти, 
3.000.000,00 динара)“. 
 
 

Члан 2. 
         Члан 6. мења се и гласи: 

 
„Члан 6. 

 
          Укупно планирана средства које Град Ниш 
заједно са средствима Управе за подстицање и 
унапређење енергетске ефикасности додељује на 
основу Јавног позива за суфинансирање Програма 
енергетске санације стамбених зграда, 
породичних кућа и станова, путем уградње 
соларних панела за производњу електричне 
енергије за сопствене потребе и унапређење 
термотехничког система путем уградње 
калориметара, циркулационих пумпи,  
термостатских вентила и делитеља топлоте, на 
основу Јавног позива, ЈП 1/22, износе 6.000.000 
динара. 
 
    Реализоваће се следеће мере енергетске 
ефикасности: 
 
 1) набавка и уградња соларних панела, 
инвертера и пратеће инсталације за породичне 
куће за производњу електричне енергије за 
сопствене потребе, уградње двосмерног мерног 
уређаја за мерење предате и примљене 
електричне енергије и израде неопходне техничке 
документације и извештаја извођача радова на 
уградњи соларних панела и пратеће инсталације 
за производњу електричне енергије који су у 
складу са законом неопходни приликом 
прикључења на дистрибутивни систем. 
Снага соларних панела не може бити већа од 
одобрене снаге мерног места, која је наведена у 
рачуну за утрошену електричну енергију, а  
максимално до 6 kW. 
 
 Укупан износ средства подстицаја која се 
додељују за ову меру, представљаће мањи износ 
од: 
- 50% од вредности укупне инвестиције са 
ПДВ ом, а максимално  420.000,00 динара са ПДВ-
ом и; 
- износа који се добија множењем снаге у 
kW соларних панела из достављене профактуре, 
са  износом од 70.000,00 динара са ПДВ-ом 
  
 Укупан износ средстава подстицаја који 
додељује Град Ниш за ову меру енергетске 
ефикасности износи  5.000.000,00 динара са ПДВ-
ом. 
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 123                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        29.новембар 2022. године 
 

 
 

 

 2) унапређење термотехничких система 
зграде путем замене система или дела система 
ефикаснијим системом путем: 
 
 (1) уградње електронски регулисаних 
циркулационих пумпи за породичне куће, 
Удео средства подстицаја износи 50% од износа 
предрачуна за радове и опрему са ПДВ-ом, а 
максимално 15.000,00 динара са ПДВ-ом по 
циркулационој пумпи. 
 
 (2) опремања система грејања са 
уређајима за регулацију и мерење предате 
количине топлоте објекту (калориметри, делитељи 
топлоте, баланс вентили) за станове, 
Удео средства подстицаја износи 50% од износа 
предрачуна за радове и опрему са ПДВ-ом, а 
максимално: 
 
- 15.000,00 динара са ПДВ-ом по 
калориметару; 
- 1.000,00 динара са ПДВ-ом по делитељу 
топлоте; 
- 1.500,00 динара са ПДВ-ом по 
термостатском вентилу. 
 
   Укупан износ средстава подстицаја који 
додељује Град Ниш за ову меру енергетске 
ефикасности износи  1.000.000,00 динара са ПДВ-
ом. 
   Домаћинства не могу да конкуришу за 
више од једне мере енергетске ефикасности 
предвиђених овим чланом. 
   Критеријуми енергетске ефикасности се 
одређују јавним позивом за директне кориснике 
(привредне субјекте). 
   Критеријуми за оцењивање пријава на 
Јавни позив за крајње кориснике (домаћинства и 
стамбене заједнице)  дати су у члану 27. овог 
Правилника“. 
 

Члан 3. 
 
          У осталом делу Правилник остаје 
непромењен. 
 

Члан 4. 
 
 Овај Правилник ступа на снагу  наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
 3. 
 
 На основу члана 46. Одлуке о буџету 
Града Ниша за 2022. годину („Службени лист 
Града Ниша“, бр. 124/21, 85/2022) и члана 72. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 1/2013, 95/2016, 
98/2016, 124/2016, 144/2016 и 117/2020),  

 Градско веће Града Ниша, на седници од 
29. новембра 2022. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРИСТУПАЊУ РЕАЛИЗАЦИЈИ И 

ФИНАНСИРАЊУ ПРОЈЕКТА 

„УРЕЂЕЊE МЕЂУБЛОКОВСКИХ 

ПРОСТОРА-УРБАНИХ ЏЕПОВА“ 

 
I   Град Ниш прихвата финансирање и 

приступа реализацији Пројектa „Уређењe 
међублоковских простора-урбаних џепова“.   

 
II    Циљеви финансирања пројекта 

„Уређењe међублоковских простора-урбаних 
џепова“ oгледају се у: 

• побољшању инфраструктуре за развој 
локалне заједнице, заједничких активности 
станара и боравка на отвореном, у 
међублоковским просторима; 

• постављању механизама за заједничко 
уређење, управљање и одржавање 
међублоковских простора-урбаних џепова; 

• подстицању и ангажовању станара зграда 
колективносг становања у активностима уређења 
и одржавања међублоковских простора-урбаних 
џепова.  

 
III  Рок за реализацију пројектa „Уређењe 

међублоковских простора-урбаних џепова“, је до 
утрошка средстава. 

 
IV   Укупна средства подстицаја за 

реализацију пројектa „Уређењe међублоковских 
простора-урбаних џепова“, износе 30.000.000,00 
динара. 

 
V  Средства за финансирање активности на 

уређењу међублоковских простора-урбаних 
џепова, предвиђена су Одлуком буџету Града 
Ниша за 2022. годину, опредељена код 
Канцеларије за локални економски развој, и то: 
позиција 418, економска класификација 465-
Остале дотације и трансфери у износу од 
30.000.000,00 динара, извор 01 – Општи приходи и 
примања из буџета. 

 
VI  Налаже се Канцеларији за локални 

економски развој, Главном урбанисти Града Ниша, 
Градскoj управи за имовину и одрживи развој, 
Градскoj управи за комуналне делатности и 
инспекцијске послове, Градској управи за 
грађевинарство и Градској управи за финансије 
Града Ниша да реализују ово решење. 

 
VII  Координацију реализације пројектa 

„Уређењe међублоковских простора-урбаних 
џепова“,  врши Канцеларија за локални економски 
развој. 



  

 
 
 
 
 
29.новембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 123  Страна 5 
 

 
 

 

 
VIII  Решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“.  
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 У Нишу постоје укупно 123 запуштена 
урбана џепа, између стамбених блокова (просечне 
величине између 1.400м2 и 1.500 м2 неизграђене 
површине по урбаном џепу), од којих један део 
представљају јавни простори у власништву Града 
Ниша. Због недостатка регулативe, тренутно не 
постоји   јасна одговорност  за њихово уређење и 
управљање, што је резултирало континуираним 
занемаривањем ових површина. Недавним 
изменама законских оквира уведени су 
професионални управници зграда у друштвени 
екосистем, који су задужени  за одржавање зграда 
и управљање стамбеном заједницом. Управници 
зграда желе да развију неискоришћена подручја у 
својим реонима и обезбеде јавну корист, међутим, 
недостају им финансијска средства да то ураде у 
сарадњи са стамбеним заједницима. 
 
 Пројектом је планирано да се финансирају 
следеће активности: 

• Поправка постојећих школских и пешачких 
стаза, као и изградња нових (користити нпр. камен, 
коцку, дрвена сечка, туцаник, гребани асфалт, 
итд); 

• Уређење зелених површина и обнављања 
засада (нпр. кошење и оформљавање нових 
травњака, садња нових садница дрвећа, 
уклањање постојећег болесног и ризичног дрвећа, 
успостављање зелене баште, итд); 

• Набавка новог или репарација постојећег 
урабног мобилијара, опреме и урбане текстуре 
(заштитне ограде за стабла, поклопци на урбаним 
подовима, ограде, елементи за седење и 
ослањање, гарнитуре за пикник, клупе, сеници, 
соларне клупе, надстрешнице, хидранти, чесме, 
сталци за бицикле, шах табле, тактилне подне 
ознаке, итд); 

• Набавка и извођење радова на јавној 
расвети (поравка постојеће расвете, уградња 
нове, могућност уградње расвете са соларним 
панелима итд); 

• Набавка опреме за одржавање 
међублоковских простора (тримери, косилице, 
секире, аматерске парковске косачице, ашови, 
лопате, итд); 

• Уређење простора за паркирање за 
потребе станара (нпр. обележавање  и 
назначавање простора предвиђеног за паркирање 
возила ); 

• Уређење постојећег или предвиђање новог 
простора за одлагање комуналног отпада, као и 
набавка нових посуда за одлагање комуналног 
отпада. 

 Укупна средства подстицаја за реализацију 
Пројектa „Уређењe међублоковских простора-
урбаних џепова“  износе 30.000.000,00 динара. 
Средства за финансирање активности на уређењу 
међублоковских простора-урбаних џепова, 
предвиђена су Одлуком буџету Града Ниша за 
2022. годину, опредељена код Канцеларије за 
локални економски развој и то: позиција 418, 
економска класификација 465-Остале дотације и 
трансфери у износу од 30.000.000,00 динара, 
извор 01 – Општи приходи и примања из буџета. 
   Пројекат је у директној вези са 
Приоритетни циљем  2.2: Побољшати 
приступачност и квалитет живота грађана 
преласком на решења одрживе мобилности, Мера 
2.2.6. Мера повећања атрактивности и квалитета 
урбаног окружења (План развоја Града Ниша за 
период 2021-2027. године („Службени лист Града 
Ниша“, број 36/2021). 
 На основу свега напред изложеног, као и 
значаја реализације овог пројекта за повећање 
атрактивности и квалитета урбаног окружења, 
Градско веће Града Ниша је донело решење као у 
диспозитиву. 
 
 
Број: 1235-2/2022-03 
У Нишу,  29.11.2022. године   
 
                 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Драгана Сотировски,с.р. 

 4. 
 
 На основу члана 173. став 1. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник Републике Србије", бр. 21/2016, 113/2017, 
113/2017 – други закон и 95/2018), члана 56. 
Статута Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша", бр. 88/2008, 143/2016 и 18/2019), члана 2. и 
72. Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша", бр. 1/2013, 95/2016, 
98/2016, 124/2016, 144/2016 и 117/2020),  
 
 Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 29. новембра 2022. године, донело је 
 
 

РЕШЕЊЕ 

O ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ 

ЖАЛБЕНЕ КОМИСИЈЕ 

 
 
 I У Решењу о образовању Жалбене 
комисије („Службени лист Града Ниша“, бр.  
14/2021 и 95/2022) у тачки I, врше се измене: 
 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 123                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        29.новембар 2022. године 
 

 
 

 

 - у првој алинеји, тако што се уместо 
Бојана Илића, именује „-Ненад Николић, 
дипломирани правник, за председника Жалбене 
комисије“ 
 - у петој алинеји, тако што се уместо 
Наташе Пећић Костадиновић, именује „-Виолета 
Станисављевић, дипломирани правник, за члана 
Жалбене комисије“ 
 
 II Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
Број: 1235-5/2022-03 
У Нишу,  29.11.2022. године                     
                    

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Драгана Сотировски,с.р. 

 
 5. 
 
 На основу члана 69. став 1. тачка 3) Закона 
о јавним предузећима  ("Службени гласник РС", 
бр. 15/2016 и 88/2019) и члана 30. став 1. тачка 3) 
и став 2. Одлуке о оснивању Јавног комуналног 
предузећа за пијачне услуге „Тржница“ Ниш 
(„Службени лист Града Ниша", бр. 145/2016-
пречишћен текст, 85/2021 и 115/2022),    
 Градско веће Града Ниша, на седници, 
дана 29. новембра 2022. године,  доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
I 

 
 Даје се сагласност на Одлуку о измени и 
допуни Одлуке о утврђивању пијачне накнаде на 
пијацама на територији Града Ниша, број 
389/2022-2, коју је донео Надзорни одбор Јавног 
комуналног предузећа за пијачне услуге "Тржница" 
Ниш на седници одржаној 08.11.2022. године. 
 

II 
 
 Решење и Одлуку Надзорног одбора ЈКП 
"Тржница" Ниш о измени и допуни Одлуке о 
утврђивању пијачне накнаде на пијацама на 
територији Града Ниша, број 389/2022-2 од 
08.11.2022. године објавити у "Службеном листу 
Града Ниша". 
 
Број: 1235-4/2022-03 
У Нишу, 29.11.2022. године 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
       

ПРЕДСЕДНИЦА 
Драгана Сотировски,с.р. 

НАДЗОРНИ ОДБОР  

ЈКП „ТРЖНИЦА“ НИШ 
 
 6. 
 

На основу члана 25. Статута ЈКП „ Тржница“ 
Ниш број 620-3/2017 од 03.03.2017. године,  
Надзорни одбор на својој 7. седници, одржаној 
дана 08.11.2022 године доноси:  

 

О Д Л У К У 

о измени и допуни Одлуке о 

утврђивању пијачне накнаде на 

пијацама на територији Града Ниша  

 
 

Члан 1. 
 

У Одлуци о утврђивању пијачне накнаде на 
пијацама на територији Града Ниша (''Службени 
лист Града Ниша'', број 58/2022) у члану 2. у 
табеларном приказу, одељак II   Остале пијачне 
накнаде  у тачки 1. Висина дневне накнаде за 
коришћење пијачног простора са чеоне или бочне 
стране подтачке 1.3. мења се и сада гласи: 

 

''1.3. За робне тезге и 
занатске тезге до 1 m

2
 '' 

10% укупне 
месечне накнаде 

 
 
У одељку II Остале пијачне накнаде  у 

тачки 1. Висина дневне накнаде за коришћење 
пијачног простора са чеоне или бочне стране 
после подтачке 1.3. додају се подтачке 1.4.-1.8.које 
гласе: 

 
 
 

''1.4. За робне тезге и 
занатске тезге преко 1 m

2
 '' 

20% укупне 
месечне 

накнаде по m
2
 

1.5. Тезге за продају јаја 
20% укупне 

месечне 
накнаде по m

2
 

1.6. Тезге за продају цвећа 
20% укупне 

месечне 
накнаде по m

2
 

1.7. Тезге за продају 
пластике 

20% укупне 
месечне 

накнаде по m
2
 

1.8. За пиљарске тезге 
преко 1 m

2
 '' 

20% укупне 
месечне 

накнаде по m
2
 

 

 
 
 



  

 
 
 
 
 
29.новембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 123  Страна 7 
 

 
 

 

 
Члан 2. 

 
 У осталом делу Одлука о утврђивању 
пијачне накнаде на пијацама на територији Града 
Ниша (''Службени лист Града Ниша'', број 58/2022) 
остаје непромењена. 
 

Члан 3. 
 

Одлука о измени и допуни Одлуке о 
утврђивању пијачне накнаде на пијацама на 
територији Града Ниша ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“, а објављује се по добијању сагласности 
Градског већа Града Ниша. 

 
 
 

Број: 389/2022-2 
У Нишу, 08.11.2022. године 
                                                  
 

НАДЗОРНИ ОДБОР ЈКП“ТРЖНИЦА“ НИШ 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Др Бранислав Ранђеловић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 123                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        29.новембар 2022. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

С А Д Р Ж А Ј: 
   

  

 

Град Ниш 

Градоначелница 

 

 

1. Решење о образовању Комисије за избор корисника услуга персоналних асистената и 
личних пратилаца ..........................................................................................................................  

 
1 

   
 Градско веће 

 

 

2. Решење о усвајању Правилника о изменама и допунама Правилника о суфинансирању 
енергетске санације породичних кућа и станова путем уградње соларних панела за 
производњу електричне енергије за сопствене потребе и унапређење термотехничког 
система путем уградње калориметара, циркулационих пумпи,  термостатских  вентила и 
делитеља топлоте по основу Јавног позива за суфинансирање програма енергетске 
санације стамбених зграда, породичних кућа и станова, ЈП 1/22 ........................................  

 
 
 
 
 

2 
 Правилник о изменама и допунама Правилника о суфинансирању енергетске санације 

породичних кућа и станова путем уградње соларних панела за производњу електричне 
енергије за сопствене потребе и унапређење термотехничког система путем уградње 
калориметара, циркулационих пумпи,  термостатских  вентила и делитеља топлоте по 
основу Јавног позива за суфинансирање програма енергетске санације стамбених 
зграда, породичних кућа и станова, ЈП 1/22.............................................................................  

 
 
 
 
 

3 
3. Решење о приступању реализацији и финансирању пројекта „Уређењe међублоковских 

простора-урбаних џепова“. .........................................................................................................  
4 

4. Решење o изменама Решења о образовању Жалбене комисије ..........................................  5 
5. Решење о давању  сагласности на Одлуку о измени и допуни Одлуке о  утврђивању 

пијачне накнаде на пијацама на територији Града Ниша ......................................................  
 

6 
   
  

Надзорни одбор ЈКП “Тржница“ Ниш 
 

 

   
6. Одлука о измени и допуни Одлуке о  утврђивању пијачне накнаде на пијацама на 

територији Града Ниша ................................................................................................................  
 

6 
   
   

 
 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


